[image: ]
Вторник   24 октября 2023года
№22(454)

[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.10.2023г.		              п. Горный	                                  №47

  О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Горного сельсовета

В соответствии со ст. 13  Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  статьей 14,17 Устава  Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Горного сельсовета, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном  листе «Информационный вестник» и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу:
 https://ach-raion.gosuslugi.ru. в разделе Горный сельсовет.

 Глава Горного сельсовета                         _____________С.М.Мельниченко

Приложение к постановлению
администрации Горного сельсовета
от «23» октября 2023 № 47

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Места для выгула домашних животных (площадки для выгула собак) организуются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, строительных норм и правил, Правил благоустройства территории  Горного сельсовета  утвержденных Горным сельским Советом депутатов от 11.11.2019 № 36-159Р.
К местам, разрешенным для выгула домашних животных  на территории   Горного сельсовета относятся:
1. Территория (часть территории) земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом, входящего в состав общего имущества собственников помещений в таком доме, определенная для выгула домашних животных на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.
1. Огороженная территория (часть территории) земельного участка, находящегося на праве собственности или на ином виде права у физических или юридических лиц, исключающая возможность преодоления ограждения домашними животными.
1. Площадка для выгула собак, которая размещается:
· на расстоянии от окон жилых и общественных зданий, границ территории образовательных, медицинских организаций, детских, спортивных площадок, площадок отдыха не менее 40 метров;
· на расстоянии от объекта культурного наследия, определяемом в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с учетом определяемых зон охраны такого объекта и устанавливаемых границ защитной зоны такого объекта.
1. Пустыри, овраги.
1. Территории общего пользования, за исключением парков, скверов, учреждений здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений и прилегающих к ним площадок, спортивных сооружений, детских площадок.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023г.		              п. Горный	                                  № 48

[bookmark: _Hlk142387916]Об утверждении положения о порядке привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ  для Горного сельсовета

[bookmark: _Hlk142387820]В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 14,17,32 Устава Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ для Горного сельсовета согласно приложению № 1.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой .
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном  листе «Информационный вестник» и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу:
 https://ach-raion.gosuslugi.ru. в разделе Горный сельсовет.

 Глава Горного сельсовета                         _____________С.М.Мельниченко

Приложение 1
к Постановлению  администрации
Горного сельсовета
от «23 »октября 2023  №48

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИВЛЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН К ВЫПОЛНЕНИЮ НА ДОБРОВОЛЬНОЙ ОСНОВЕ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РАБОТ ДЛЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

[bookmark: p8]1. Настоящее Положение определяет порядок организации привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для  Горного сельсовета работ (в том числе дежурств).
2. К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.
3. К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные жители Горного сельсовета в свободное от основной работы или учебы время на добровольной и безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов подряд.
4. Администрация Горного сельсовета в соответствии с уставом муниципального образования принимает решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Горного сельсовета работ (в том числе дежурств) в целях решения следующих вопросов местного значения поселения:
а) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Горного сельсовета;
б) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Горного сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
в) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Горного сельсовета;
г) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Горного сельсовета;
д) создание условий для массового отдыха жителей  Горного сельсовета и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
е) утверждение правил благоустройства территории Горного сельсовета, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Горного сельсовета в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
5. В решении о привлечении граждан к выполнению социально значимых работ для Горного сельсовета указывается:
1) вопрос местного значения, в целях решения которого организуются социально значимые работы;
2) время и место проведения, места  сбора участников, а также сроки проведения работ;
3) перечень видов работ, для выполнения которых привлекается население;
4) порядок финансирования;
5) ответственное лицо за организацию и проведение социально значимых работ.
6. Решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для муниципального образования работ (в том числе дежурств) оформляется в виде распоряжения администрации Горного сельсовета и официально опубликовывается в издании администрации сельсовета «Информационный вестник» и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru. в разделе Горный сельсовет.
7. Организацию и материально-техническое обеспечение проведения социально значимых работ осуществляет администрация Горного сельсовета.
8. Уполномоченное должностное лицо проверяет соблюдение требований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка; обеспечивает участников социально значимых работ необходимым инвентарем; проводит инструктаж по технике безопасности; определяет участникам конкретный вид и объем работ; обеспечивает непосредственный контроль, за ходом проведения социально значимых работ.
9. Информация об итогах проведения социально значимых работ подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru. в разделе Горный сельсовет.
10. Финансирование расходов по организации и проведению социально значимых работ осуществляется за счет средств местного бюджета.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023                                  п.Горный                                      №49

 О внесении изменений в постановление  от 06.11.2012 № 104 «О порядке оповещения и информирования населения в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на  территории Горного сельсовета»

В соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1969 «О внесении изменений  в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 14,17 Устава Горного  сельсовета Ачинского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оповещения и информирования населения в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Горного сельсовета:
-   абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
       «Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».
2. Контроль за исполнением   настоящего  Постановления  оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Информационный вестник» и подлежит размещению  на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу:
 https://ach-raion.gosuslugi.ru. в разделе Горный сельсовет.

Глава сельсовета                                                      С.М. Мельниченко

Приложение 1
к Постановлению администрации
Горного сельсовета
От 06.11.2012  №104

Порядок
оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС природного и техногенного характера на территории Горного сельсовета

Актуальная редакция  Постановление от 23.10.2023.  № 49

1. Настоящий порядок оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера определяет механизм своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС природного и техногенного характера (далее – оповещение и информирование населения).
        Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.
1. Информирование населения -  доведение до населения в процессе повседневной жизнедеятельности информации о мероприятиях по обеспечению безопасности при угрозе возникновения и возникновении ЧС, принимаемых мерах, приемах и способах защиты от воздействия вредных факторов ЧС с широким применением средств массовой информации.
Информирование населения  должно носить  достоверный и объективный характер, исключающий искажение, распространение домыслов, ложных слухов и возникновение паники у населения.
1. В соответствии  с законодательством   Российской Федерации, законодательством Красноярского края оповещение и информирование населения осуществляется:
а) по указанию Губернатора края, председателя краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) начальника Главного управления МЧС России по Красноярскому краю с использованием территориальной и местной систем централизованного оповещения, средств проводного вещания, радиовещания и телевидения с перерывом вещательной программы, локальных систем оповещения организаций, ведомственных сетей связи, независимо от их форм собственности. Сигналы оповещения поступают в дежурную часть межмуниципального отдела МВД России «Ачинский».
Перед началом доведения  оперативной информации включаются электросирены с прерывистым звучанием на три минуты. (В мирное время такая работа электросирен означает сигнал «Внимание всем!»)
	ИНФОРМАЦИОННЫЙ                   ВЕСТНИК
Адрес издателя:п.Горный, ул. Северная,14  т 94-2-44
	Учредитель Администрация Горного сельсовета                                                                                 Тираж 30 экз.
	Ответственный за издание и распространениеСпециалист 1 кат. Администрацисельсовета       Иордан Л.А.

4. Информирование населения в повседневной деятельности осуществляется с использованием информационного листа «Информационный вестник», в соответствии с тематическим планом, утвержденным Главой МО или председателем КЧС и ПБ, а также на  УКП.

image1.png
Angopuayuonnsii BROTHIRR

image2.jpeg

Вторник

24

октября 2023года

№2

2

(45

4

)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

3.10.2023г.

п. Горный

№47

О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Горного сельсовета

В соответствии со ст. 13  Федерального закона от 27.12.2018 № 498

-

ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь  статьей 14,17 Устава  Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Горного сельсовета, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

3. Постановление вступае

т в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном  листе «Информационный вестник» и подлежит

размещению  на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу:

https://ach

-

raion.gosuslugi.ru. в

разделе Горный сельсовет.

Глава Горного сельсовета                         _____________С.М.Мельниченко

  Вторник      24   октября 2023года   №2 2 (45 4 )                         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   АЧИНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ      2 3.10.2023г.                    п. Горный                                      №47                                                                                                           О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Горного сельсовета     В соответствии со ст. 13  Федерального закона от 27.12.2018 № 498 - ФЗ «Об   ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации», руководствуясь  статьей 14,17 Устава  Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Горного сельсовета, согласно приложению к настоящему   постановлению.              2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .             3. Постановление вступае т в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном  листе «Информационный вестник» и подлежит   размещению  на официальном сайте администрации Ачинского района   Красноярского края по адресу:     https://ach - raion.gosuslugi.ru. в   разделе Горный сельсовет.       Глава Горного сельсовета                         _____________С.М.Мельниченко